
 

ВІДДІЛ ОСВІТИ НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА 

(НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА) 
вул. Миру, 10, смтНовогуйвинське, 12441, тел.(0412) 48-51-71,48-51-37 

E-mail:NovLitsey1982@gmail.com, Web: nguivynske-gymn.edukit.zt.ua, 

Код ЄДРПОУ 22060712 

 

НАКАЗ 

 

   ___  квітня  2023 року             смт.Новогуйвинське        №___                                        

 

Про підготовку та проведення  

педагогічного консиліуму ІІ етапу 

«Адаптація учнів 1-х класів» 

 Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 16.03.2020 

№ 406 «Про затвердження методичних рекомендацій щодо адаптаційного 

періоду для учнів першого класу у Новій українській школі», річного плану 

роботи ліцею та з метою визначення ступеня адаптації  учнів 1-х класів до 

шкільного навчання, визначення основних  проблем в освітньому процесі 

першокласників та шляхів їх вирішення. 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести педагогічний консиліум ІІ етап 22.05.2023 року 

2. При підготовці до педагогічного консиліуму: 

2.1.    Провести аналіз освітнього процесу у 1-х класах до 19.05.2023р.   

                                                                                            Відп. І.С. Білецька. 

2.2. Створити карту спостереження за адаптацією учнів (додаток1) та 

подати результати узагальнення у порівнянні з І етапом у діаграмах до 

19.05.2023р 

Відп.: Білецька І.С., Аніщукова А.В., Бондар Н.Ю. 



2.3. Підготувати характеристику  класу  до 19.05.2023р. 

 Відп. Класоводи 1-х класів 

 2.4.  Провести анкетування батьків першокласників (додаток 2)  та подати 

результати узагальнення у порівнянні з І етапом у діаграмах до 

19.05.2023р Відп. Класоводи 1-х класів 

 2.5.  Здійснювати психологічне спостереження психічного, розумового і 

соціального розвитку здобувачів освіти 1-х класів до 15.05.2023 р.  

Відп. Сидорук Т.В. 

2.6.   Вивчити  та проаналізувати соціальні  умови  розвитку здобувачів 

освіти 1-х класів до  15.05.2023 р. Відп. Салімонович І.В. 

2.7.   Провести аналіз стану фізичного здоров'я першокласників (додаток 3) 

до 15.05.2023р. Відп. Класоводи 1-х класів, медсестра 

 

             Директор                                                  Людмила МОЗГОВИХ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

Заповнила вчитель 1 класу___________ 

Мета: дослідження особливостей першокласників 

Форма проведення: індивідуальна 

Обладнання: аркуш запитань, бланк 

Інструкція: „ Зазначте, які прояви особливостей поведінки і навчальної 

діяльності дитини ви зауважуєте  останнім часом ” 
Карта адаптації першокласників 

П.І. учня 

 

Запитання 

        

 Виявляє  цікавість  до  освітнього 

процесу 
        

 Виконує  організаційні  вимоги         

Легко  включається  в роботу         

 Керує  увагою         

Легко  переключається  в  діяльності         

 Виявляє самостійність у роботі         

 Виявляє  пізнавальну активність         

 Виявляє старанність у навчанні         

Працює зосереджено         

Висловлює свою думку і пояснює її         

 Орієнтується  на  аркуші         

Ставить запитання про нове , 

незрозуміле 
        

Бере відповідальність за свої дії         

Адекватно  реагує:         

а) на  невдачі;         

б)на  похвалу         

. Вітсутні: 

а) мозовий  затиск, скутість 
        

б) загальна  тривожність; напруженісь         

 Не  має  потреби  в  періодичній  

емоційній  підтримці 
        

 Вирішує конфлікти мирним шляхом         

Докладає    зусиль  для  подолання  

труднощів 
        

Прагне  довести  завдання  до  кінця         

Прогнозує наслідки власних дій         

Дотримується правил поведінки         

Володіє  елементами  навчальної  

діяльності: 

а) приймає  навчальну  задачу 

        

б)орієнтується  в  завданні         



         

Додаток 2 

Анкета для батьків  

1. Чи подобається Вашій дитині освітній процес  у першому класі: 
А) так; 

Б) не подобається;  

В) не знаю. 

 

2. Чи часто дитина ділиться з вами шкільними враженнями? 
    А) часто; 

Б) іноді;  

В) ніколи. 

Г) важко відповісти 

 

3. Який переважний емоційний характер цих вражень? 
А)В основному негативні враження ; 

Б)позитивних і негативних приблизно порівну ; 

В) в основному позитивні враження . 

 
4. Чи цілком пристосувалася Ваша дитина до шкільного режиму? 

А) в основному так; 

Б) ні;  

В) важко відповісти 

 

5. Як часто скаржиться на погане самопочуття? 

А) часто; 

Б) іноді; 

 В) ніколи. 

 

6. Як Ви вважаєте, чи вчасно Ваша дитина пішла до школи: 

А) так, вчасно; 

Б) була готово до цього ще рік тому; 

В) краще б було піти до школи на рік пізніше. 

 

                                                                                                              Додаток 3 

 

Аналіз фізичного стану  

 



1. Фізичний статус дитини; 

2. група здоров'я; 

3. планування оздоровчих заходів щодо супроводу першокласників. 

 

 

 

 


